
Strana 1 (celkem 5)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2023/03838

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek
Číslo 2023/03838

Česká pošta, s.p.

a

dále jednotlivě jako „Strana Dohody“, nebo společně jako „Strany Dohody“, uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto Dohodu 
o podmínkách podávání poštovních zásilek a úhradě cen poštovních zásilek (dále jen „Dohoda“).

1. Účel a předmět Dohody 

1.1 Na základě této Dohody jsou Uživateli poskytovány poštovní služby Balík Do ruky, Balík Na poštu, Balíkovna, Obchodní 
balík do zahraničí, EMS – vnitrostátní, EMS – do zahraničí, Obchodní psaní, Obchodní psaní do zahraničí a základní 
poštovní služby. 

Uživateli dále budou poskytovány poštovní služby odpovědní zásilky, a to: 

a) vnitrostátní: Obyčejná zásilka – odpovědní, Doporučená zásilka – odpovědní, Cenné psaní – odpovědní, EMS – 
odpovědní, Cenný balík – odpovědní, Balík Do ruky– odpovědní, Balík Na poštu – odpovědní, Balíkovna – vrácení 
zboží

b) mezinárodní zásilka – odpovědní (Correspondance commerciale-réponse internationale – CCRI, International 
Business Reply Service – IBRS).  

1.2 Není-li v Dohodě výslovně ujednáno jinak, vyplývají práva a povinnosti Stran Dohody z Všeobecných obchodních 
podmínek České pošty, s.p. pro smluvní klienty (dále jen „VOP“) a Poštovních podmínek České pošty, s.p. – Ceník 
základních poštovních služeb a ostatních služeb (dále jen „Ceník“). 

1.3 Není-li v Dohodě výslovně ujednáno jinak, vyplývají práva a povinnosti z poštovní smlouvy uzavřené podáním zásilky 
z Poštovních podmínek služeb uvedených v bodě 1.1. (společně dále jen „Poštovní podmínky“) platných v den podání 
zásilky. 

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99  Praha 1

IČO: 47114983 DIČ: CZ47114983

zastoupen: Mgr. Martin Vránek, Ředitel divize, Divize finanční a korporátní služby 

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. číslo účtu: 133715683/0300

korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/2, 11500 Praha 1  
BIC/SWIFT: CEKOCZPP IBAN: 

dále jen „ČP“

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

se sídlem/místem podnikání: Vinohradská 2577/178,  Praha 3

IČO: 47114304 DIČ: CZ47114304

zastoupen MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel

zapsán/a v obchodním rejstříku: A 7216 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Česká národní banka číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX

korespondenční adresa: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, Vinohradská 2577/178,  Praha 3

BIC/SWIFT: IBAN:

přidělené ID CČK složky: 6332001

dále jen „Uživatel“



Strana 2 (celkem 5)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2023/03838

1.4 Aktuální znění VOP, Ceníku a Poštovních podmínek je k dispozici na webových stránkách ČP www.ceskaposta.cz. Uživatel 
potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem VOP, Ceníku a Poštovních podmínek, že mu byl jejich obsah dostatečně 
vysvětlen a že výslovně s jejich zněním souhlasí. ČP Uživateli poskytne informace o změně VOP, Ceníku a Poštovních 
podmínek, včetně informace o dni účinnosti změn, nejméně 30 dní před dnem účinnosti změn, a to zpřístupněním této 
informace na výše uvedené internetové adrese. Uživatel je povinen se s novým zněním VOP, Ceníku a Poštovních 
podmínek seznámit.

1.5 Nad rámec poskytování poštovních služeb uvedených v bodě 1.1. se strany dohodly, že ČP bude zajišťovat svoz/rozvoz 
zásilek podávaných Uživatelem nebo Uživateli adresovaných.

Bližší podrobnosti realizace služby stanoví Seznam provozoven pro svoz a rozvoz zásilek, popřípadě jednotlivé potvrzené 
Objednávky nepravidelného svozu a rozvozu zásilek. Objednávky nepravidelného svozu a rozvozu zásilek jsou přijímány 
pracovištěm ČP uvedeným v Seznamu provozoven pro svoz a rozvoz zásilek. 

1.6 ČP umožní podání zásilek i prostřednictvím zástupce Uživatele. V případě dostupnosti pobočky ve stejné obci, ve které 
se nachází KC Uživatele, je umožněno podání zásilek na uvedené pobočce. 

1.7 Uživatel je oprávněn ke změně adres svých provozoven v případě, že dojde ke změně adresy KC Uživatele. Změna adres 
bude provedena jednostranným písemným oznámením ze strany Uživatele, kdy smluvní strany jsou následně povinny 
uzavřít dodatek v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ.

1.8 Uživatel oprávněn ke změně počtu svých provozoven v případě, že dojde ke snížení nebo zvýšení počtu KC Uživatele. Při 
snížení počtu KC Uživatele bude snížen počet svozů, tedy i cena. Při zvýšení počtu KC Uživytele bude navýšen počet svozů 
– navýšena i cena. Změna počtu KC bude provedena jednostranným písemným oznámením ze strany Uživatele, kdy 
smluvní strany jsou následně povinny uzavřít dodatek v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ.

1.9 ČP bude Uživateli poskytovat měsíční reporting poskytovaných služeb včetně informace o doručení/nedoručení 
zapsaných zásilek. 

1.10 ČP prohlašuje že si je vědoma skutečnosti, že Uživatel má zájem na realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami 
odpovědného zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ. ČP se zavazuje po celou dobu trvání smluvního 
vztahu založeného smlouvou zajistit dodržování veškerých obecně závazných právních předpisů vztahující se k 
vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární bezpečnosti, a především 
pracovněprávních předpisů týkající se odměňování, pracovní doby, doby odpočinku, přesčasů, atd.

1.11 ČP se zavazuje mít po celou dobu trvání závazku ze smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu  
způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které jsou součástí plnění dle smlouvy, a to s pojistným 
plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 10 000 000,- Kč. Platnost pojištění se ČP zavazuje 
udržovat po celou dobu trvání smlouvy a kdykoliv v průběhu jejího trvání ji zadavateli na vyžádání doložit.

1.12 V případě rozporu mezi zněním VOP a textem smlouvy budou mít přednost tyto součásti smlouvy před zněním VOP. 

1.13 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že v oblasti ochrany osobních údajů vystupují obě smluvní strany jako 
samostatní správci osobních údajů. 

1.14 ČP prohlašuje, že si je vědoma toho, že Uživatel jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv") je povinnen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění podle zákona 
o registru smluv a s uveřejněním smlouvy v plném znění (kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z 
uveřejnění podle zákona o registru smluv), souhlasí. Uživatel se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího 
uzavření v Registru smluv. ČP je povinna po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla smlouva uzavřena, 
v Registru smluv ověřit, zda Uživatel řádně uveřejnil a pokud se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této 
skutečnosti informovat Uživatele.

2. Cena a způsob úhrady

2.1 Způsob úhrady ceny byl ujednán: 

 na základě faktury

http://www.ceskaposta.cz/


Strana 3 (celkem 5)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2023/03838

– převodem z účtu

2.2 Pokud není dále stanoveno jinak, je cena za poštovní služby poskytované podle této Dohody účtována dle Ceníku 
platného ke dni poskytnutí této služby. Ceny služeb účinné ke dni podání nabídky jsou přílohou této smlouvy.

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K cenám bude připočtena DPH podle platných právních předpisů. Uživatel je povinen uhradit 
cenu s připočtenou DPH v zákonné výši.

2.3 Fakturu – daňový doklad bude ČP vystavovat měsíčně s dobou splatnosti XX dní ode dne jejího vystavení.

Faktury – daňové doklady budou zasílány na:

 na e-mailovou adresu Uživatele XXXXXXXXXXXXXX ve formátu PDF, opatřené elektronickým podpisem 
(elektronická faktura) spolu s dalšími přílohami (pokud jsou smluvně požadovány) elektronicky z e-mailové 
adresy ČP ucto.fakturaceceskaposta@cpost.cz. Elektronická faktura se považuje za doručenou dnem odeslání 
emailové zprávy.

2.4 V případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny, 
a to zejména v případě zřízení sazby DPH nebo zvýšení sazby DPH, bude cena příslušným způsobem zvýšena. V případě, 
že dojde ke snížení sazby DPH, bude tato cena příslušným způsobem snížena. DPH bude při fakturaci vyčíslována vždy v 
souladu s aktuálně platnými a účinnými právními předpisy.

Jednotkové ceny mohou být měněny také na základě doporučení či rozhodnutí regulátora poštovních služeb – Českého 
telekomunikačního úřadu (dále jen „ČTÚ“), který podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 
některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje ochranu uživatelů a dalších 
účastníků trhu poštovních služeb, vede evidenci provozovatelů, provádí analýzy všeobecné dostupnosti základních služeb 
a přezkoumává nutnost uložení povinnosti poskytovat a zajišťovat základní služby, rozhoduje o udělení poštovní licence 
a dohlíží, zda provozovatelé plní své povinnosti podle tohoto zákona, a to pouze ve výši určené ČTÚ.

Změna jednotkové ceny je také možná v souladu s plněním podmínek zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o 
změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, kde jsou uvedeny práva a 
povinnosti držitele poštovní licence, pokud bude tyto služby zadavateli poskytovat držitel poštovní licence.

2.5 K úhradě služeb dle této smlouvy lze využít výplatní stroje, a to v souladu s dříve uzavřenými smlouvami:

Adresa Frankovací stroj

Vinohradská 2577/178, 130 00 Quadient IS 420 – č. smlouvy 2020/05165

Hruškova 8, 320 65 Plzeň Quadient IS 350 – č. smlouvy 2020/05187

Klaricova 867/19, 370 04 České Budějovice Quadient IS 350 – č. smlouvy 2019/07912

Štefánikova 992/16, 400 01 Ústí nad Labem Quadient IS 420 – č. smlouvy 2020/05090

Wonkova 1225, 500 01 Hradec Králové Quadient IS 350 – č. smlouvy 2020/05066

Jeremenkova 42A, 779 00 Olomouc Quadient IS 420 – č. smlouvy 982707-2511/2014

Jeremenkova 42A, 779 00 Olomouc

Tisková linka Olomouc
Quadient IS 480 (2 ks) – č. smlouvy 2020/05098 a 2020/05183

mailto:ucto.fakturaceceskaposta@cpost.cz


Strana 4 (celkem 5)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2023/03838

Nová Karolína Park, 28. října 3348/65, 702 00 Ostrava Quadient IS 350 – č. smlouvy 2020/5094

Nové sady 1016/27, 658 16 Brno Quadient IS 420 – č. smlouvy 2020/05069

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.
2

3.2 Strany se dohodly na ukončení účinnosti:

• Smlouva služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek č. 982607-0272/2013, E2018/12582 ze dne 1.2.2013,

• Dohoda o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek č. 2018/19066 ze dne 25.1.2019,
1

• Smlouva služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek č. 982707-3677/2012, E2016/16145 ze dne 31.12.2012,

• Dohoda o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek č. 2017/27959 ze dne 29.12.2017,

• Dohoda o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek č. 2019/11543 ze dne 12.12.2019,

• Dohoda o poskytování služby vnitrostátní Obyčejné zásilky - odpovědní č. 982707-2100/2016, E2016/12970 ze 
dne 17.3.2017

uzavřených mezi výše uvedenými stranami, a to ke dni nabytí účinnosti této Dohody.

3.3 Tato Dohoda je sepsána ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá Strana Dohody 
obdrží po jednom. 

3.4 Dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma Stranami Dohody. 

3.5 Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného 
předmětu této Dohody. Strany Dohody po přečtení této Dohody prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují 
podpisy svých oprávněných osob či zástupců.

Příloha: Tabulka s údaji o cenách služeb ke dni podání nabídky

Seznam subdodavatelů

VOP účinné ke dni uzavření smlouvy

V  Praze dne

za ČP:

Sign2NG_CP

Mgr. Martin Vránek

Ředitel divize, Divize finanční a korporátní služby

V Praze dne 

za Uživatele:

56d9dbf1-5d7e-45c4-90c9-bec4debb2684

MUDr. David Kostka, MBA

generální ředitel



Strana 5 (celkem 5)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2023/03838

                                  

                                       


